

Ihre Vorteile mit dem Girokonto Start:

- Ausgabe einer Debitkarte:
 - Kostenlose girocard zum Bezahlen. Zusätzlich kostenfreie Bargeldauszahlung an den inländischen Geldautomaten der OLB, Santander Bank, Sparda Bank sowie der Targo Bank und in vielen Supermärkten gebührenfrei Bargeld an der Kasse (ab einem Einkaufswert von 20 Euro). Weitere Informationen auf www.cashpool.de
- Online- & Mobilebanking inklusive OLB App. Überweisungen,
 Daueraufträge u.v.m. selbst online erledigen einfach online anmelden unter: www.olb.de/onlinebanking
- paydirekt Bezahlsystem. Sicher online shoppen und direkt per Onlinebanking bezahlen



Empfehlen Sie uns weiter.

Für volljährige OLB-Kunden gibt es 25 Euro Prämie für jeden neu geworbenen OLB-Kunden, der ein Girokonto eröffnet.

Jetzt mit dem Girokonto Start in Ihr Berufsleben starten!

Sie erreichen uns in der nächsten OLB-Filiale, telefonisch oder online:



0800 221 0 300 Mo.-Fr.: 8.00-18.00 Uhr. Aus dem Inland kostenlos



olb.de/azubi



Vernetzen Sie sich mit uns auf facebook.com/olb.bank





Startklar fürs Berufsleben: mit dem Girokonto Start.

Das Girokonto Start wirkt zunächst wie aus der guten alten Zeit: Weil die Kontoführung für Azubis bis zum Alter von 27 Jahren kostenlos ist. Trübt nichts die Freude über Ihr erstes Gehalt. Andererseits bietet es alle modernen Selbstverständlichkeiten. Egal ob per Tablet, PC oder Smartphone – Sie können jederzeit und überall online Überweisungen tätigen oder das Konto einsehen.

Ausgabe einer Debitkarte: kostenlose girocard zum Bezahlen.

Wir geben Ihnen eine kostenlose girocard zum Bezahlen und zur kostenfreien Bargeldauszahlung deutschlandweit an rund 3.000 Geldautomaten.

Ausgabe einer Kreditkarte: die Mastercard Prepaid.

Nutzen Sie die Vorteile einer Kreditkarte bei voller Kostenkontrolle. Die Mastercard Prepaid ist bis zum Alter von 18 Jahren kostenlos, wenn Sie sie mit dem Girokonto Start nutzen. Danach zahlen Sie 2€ pro Monat.

Alles, was Sie zum Start ins Arbeitsleben brauchen:

Die private Haftpflichtversicherung.

Ob als Umzugshelfer oder beim Fahrradfahren: Wenn man versehentlich fremdes Eigentum beschädigt, kann das teuer werden. Deswegen empfehlen wir jedem, eine Haftpflichtversicherung abzuschließen. Und bei der OLB gibt es sie schon ab 6,40 Euro im Monat.

Die vermögenswirksamen Leistungen.

Ein Vermögen lässt sich schon in kleinen Schritten aufbauen. Die meisten Arbeitgeber helfen dabei mit sogenannten vermögenswirksamen Leistungen. Diese können Sie z.B. in einem Bausparvertrag anlegen. Auf bis zu 470 Euro kann es vom Staat noch 9 % (= 43 Euro) Arbeitnehmersparzulage pro Jahr als Förderung geben. Wir beraten Sie gerne über die Anlagemöglichkeiten.

Die Berufsunfähigkeitsversicherung.

Berufsunfähigkeit ist keine Frage des Alters – jeder 5. Arbeitnehmer wird während seines Erwerbslebens berufsunfähig*. Damit Sie abgesichert sind, beraten wir Sie gerne, z.B. über unsere Startpolice.

* (Quelle: map.report Nr. 781-783)

Die staatlich geförderte Riester-Rente.

Die Riester-Rente wird vom Staat mit Zulagen gefördert. Sorgen Sie intelligent vor und sichern Sie sich die Förderungen schon ab 5 Euro im Monat. Für alle unter 25 Jahren legt der Staat einmalig im ersten Jahr 200 Euro obendrauf.



Vereinbaren Sie gleich Ihren Beratungstermin unter olb.de/azubi oder kommen Sie in eine unserer Filialen.